1

EDITAL Nº 74/UNOESC-R/2017

1º TERMO ADITIVO

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Prof. Aristides Cimadon,
por meio de suas atribuições regimentais e estatutárias, torna público o presente Termo
Aditivo em complemento às informações do Edital nº 74/Unoesc-R/2017, referente ao
Processo Seletivo para ingresso nos cursos de graduação a serem oferecidos pela Unoesc,
na modalidade a distância, conforme segue:

1. DA INSCRIÇÃO

Fica revogado o item 2.1.1 do Edital nº 74/Unoesc-R/2017, que apresenta as etapas para

inscrição e matrícula em datas específicas.

2. DAS VAGAS REMANESCENTES

Fica alterada a redação do item 5 do edital nº 74/Unoesc-R/2017 para:

Os candidatos interessados em ingressar na Unoesc em cursos cujas vagas oferecidas não

tenham sido preenchidas, poderão fazer a inscrição e a matrícula a partir de 27 de novembro

de 2017, no site vestibular.unoesc.edu.br, seguindo os mesmos procedimentos do item 2.2 do

Edital nº 74/Unoesc-R/2017.

3. Continuam em vigor todos os demais itens do edital original.

Registre-se e publique-se.

  Joaçaba/SC, 27 de novembro de 2017.

Prof. Aristides Cimadon,
Reitor da Unoesc